
拝啓 東京の桜も開花してようやく春本番の季節となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健

勝の事とお慶び申し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有

難うございます。さて、２０１３年度４月の例会は、関西支部会員から的場光旦氏にゲストスピーカ

ーとしてご講演をお願いすることに致しました。的場氏は華厳宗（東大寺）の権律師でもあり、大変

ユニークなご経歴の持ち主です。今回は消費者の心理行動について氏の独自の切り口で興味深いお話

をお聞かせ頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加お待ち申し上げております。                                                             

敬 具 

 

 
記 

日 時 ： ２０１３年０４月０８日（第２月曜日） 18：30開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演：「広告はコミュニケーション：キャッチコピーから学ぶ」 

  「人々が本当に求めているもの：ライフ・フォースを知る」  

    「これが判れば組織力効果に活かせる」 

   広告を見直して第一次顧客を含めた周囲を巻き込む。そこには受け手の欲する「ホント」 

   がなければコミュニケーションは成立しない。的場氏の心理学的考察に基づいた独自の 

   切り口で、ユーモアを交えて消費者の行動パターンを解説頂きます。 

 
講 師： サービスビジネス研究所主幹、（有）マトバックス代表取締役。      
 

       的場 光旦（まとば こうたん）氏 
 
ご経歴 ： １９６５年 株式会社 レストランアラスカ入社  

１９７０年 株式会社 新大阪ホテル（現リーがロイヤルホテル）入社   
１９７９年 ダイエーグループ（株）フォルクス入社 
１９８７年 有限会社マトバックス設立 
＊ホノルル大学認定心理カウンセラー、法務省刑務所篤志面接委員、その他著書多数 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（夕食付） 

返信期日： ０４月 ０３日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。  

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 
TEL&FAX ：  03-3713-5509 

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

